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Espumante
SPARKLING WINE

Vértice Cuvée 
Gouveio, Malvasia Fina, Rabigato e Viosinho

Região . Region
Produtor . Winemaker 

Douro
Caves Transmontanas

Pouco Aromático . Less Aromatic Muito Aromático . Very Aromatic

31€ 7,5€ 

Leve . Light Intenso . Intense

Sugestão de Pratos  Suggested Pairing
Tudo    Everything 

Vinho Branco
WHITE WINE

Lacrau
Sauvignon Blanc

Região . Region
Produtor . Winemaker 

Douro
Secret Spot Wines

Pouco Aromático . Less Aromatic Muito Aromático . Very Aromatic

20€ 4,5€ 

Leve . Light Intenso . Intense

Sugestão de Pratos
Marisco, snacks e carnes frias

Suggested Pairing
Seafood, snacks e cold cuts 

Às Claras
Moscatel Galego, Crato Branco, Arinto, Malvasia Fina

Região . Region
Produtor . Winemaker 

Algarve
Quinta João Clara

Pouco Aromático . Less Aromatic Muito Aromático . Very Aromatic

18,5€ 4€ 

Leve . Light Intenso . Intense

Sugestão de Pratos
Peixes magros, carnes brancas 
e marisco

Suggested Pairing
Low-fat fish, white meat 
and seafood

Alvarinho, Loureiro e Arinto
Venda

Região . Region
Produtor . Winemaker 

Vinho Verde
Quinta da Venda

Pouco Aromático . Less Aromatic Muito Aromático . Very Aromatic

23€ 5€ 

Leve . Light Intenso . Intense

Sugestão de Pratos
Peixes grelados, sushi
ou ceviche

Suggested Pairing
Grilled fish, sushi or ceviche

Viosinho, Malvasia Fina, Goveio
Planalto

Região . Region
Produtor . Winemaker 

Douro
Secret Spot Wines

Pouco Aromático . Less Aromatic Muito Aromático . Very Aromatic

18,5€ 4€ 

Leve . Light Intenso . Intense

Sugestão de Pratos
Marisco, peixe e carnes 
brancas

Suggested Pairing
Seafood, fish and white meat

Vinho Rosé
ROSÉ WINE

Vallado
Touriga Nacional 

Região . Region
Produtor . Winemaker 

Douro
Quinta do Vallado

Pouco Aromático . Less Aromatic Muito Aromático . Very Aromatic

24,5€ 5€ 

Leve . Light Intenso . Intense

Sugestão de Pratos
Robalo grelhado, caril,
comida Asiática

Suggested Pairing
Grilled sea bass, curry or 
Asian food

Vinho Tinto
RED WINE

Caladessa
Tinta Caiada, Alfrocheiro, Touriga Nacional

Região . Region
Produtor . Winemaker 

Alentejo 
Herdade da Calada

Pouco Aromático . Less Aromatic Muito Aromático . Very Aromatic

20,5€ 5€ 

Leve . Light Intenso . Intense

Sugestão de Pratos
Estufados, molhos fortes

Suggested Pairing
Stews, strong sauces

Cabrita Negra Mole 
Negra Mole

Região . Region
Produtor . Winemaker 

Algarve
Quinta da Vinha

Pouco Aromático . Less Aromatic Muito Aromático . Very Aromatic

22,5€ 5,5€ 

Leve . Light Intenso . Intense

Sugestão de Pratos
Massas, carne magra
de vaca, pizza

Suggested Pairing
Pastas, low fat beef, pizza

Crasto
Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz e Tinta Barroca

Região . Region
Produtor . Winemaker 

Douro
Quinta do Crasto

Pouco Aromático . Less Aromatic Muito Aromático . Very Aromatic

23€ 6€ 

Leve . Light Intenso . Intense

Sugestão de Pratos
Carnes grelhadas, ensopados 
de caça, guisados

Suggested Pairing
Grilled meat, braised game, stews

Sangria
SANGRIA

Branca ou Tinta . White or Red
Espumante . Sparkling

23€
26€  

1,L

Cervejas e Sidra
BEERS & CIDER

Refrigerantes
SOFT DRINKS

Imperial . Draft Small Beer
Super Bock Stout
Cerveja sem álcool . Non alcoholic beer
Sommersby

0.20cl  |  0.40cl 
0.33cl
0.20cl  

0.20cl  |  0.40cl

5,0€
3,5€  
3,5€  
6,0€ 

3,0€ |
 
 

4,0€ | 

Coca-Cola | Coca-Cola Zero | Sprite | Fanta
Nestea Limão | Nestea Pêssego | Compal
Ginger Ale Schwepps 
Água Tónica Schwepps
Red Bull

0.20cl  
0.20cl 
0.20cl 
0.20cl 
0.33cl 

2,5€
2,5€
2,5€  
2,5€  
5,0€    

Sumos
JUICES

Limonada . Limonade
Sumo de Laranja Natural . Freshly squeezed orange juice

5€
5€   

Águas
WATERS

3€
3€

2,5€  
2€    

Chás, Infusões e Cafés
TEA, INFUSIONS AND COFFEES

2€
2,5€

1€
3€  

2,5€    

Água Mineral sem gás . Still 
Água Mineral com gás . Sparkling
Água Castelo com gás . Sparkling
Água das Pedras com gás . Sparkling

0.70cl
0.70cl
0.33cl
0.25cl

Expresso ou descaf . Espresso or decaf.
Café com leite . White coffee
Cappucino
Leite com achocolatado . Chocolated Milk
Chá e Infusões . Tea and Infusions


